
 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 1

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ»

Ταχ. Δ/νση: Ηροδότου 28 Κομοτηνή, 69132

Πληροφορίες: ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΣΑΝΛΗΣ

Τηλ.: 2531352332, 2531352300

Email: ikessanlis@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

  
 
Κομοτηνή, 
Α.Π.: 5375/23-10-2024  

     

Προς: 

 

- Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων 
Επενδύσεων  

ΘΕΜΑ:

Πέμπτη (5η) Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Ενίσχυση για

τον εκσυγχρονισμό- αναβάθμιση υφιστάμενων επιχειρήσεων, κατά προτεραιότητα σε τομείς της Περιφερειακής Στρατηγικής

Έξυπνης Εξειδίκευσης (Δράση 3δ.5-6.1)» με Κωδικό ΟΠΣ 4123 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη

2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Περιφερειάρχης Α.Μ.Θ.

Έχοντας υπόψη:

1. Το σύνολο του Νομοθετικού – Κανονιστικού Πλαισίου της με αρ. πρωτ. 299/22-01-2020 (ΨΖ5Σ7ΛΒ-Ψ1Η) Πρόσκλησης
υποβολής επενδυτικών σχεδίων με τίτλο «Ενίσχυση για τον εκσυγχρονισμό-αναβάθμιση υφιστάμενων επιχειρήσεων, κατά
προτεραιότητα σε τομείς της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης (Δράση 3δ.5-6.1)» στην Περιφέρεια
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία και Θράκη»
2014-2020 (ΑΜΘ86, Α/Α ΟΠΣ: 4123), όπως αυτή τροποποιήθηκε (13η τροποποίηση) και ισχύει με την με α.π. 4446/05-09-
2024 (ΑΔΑ: Ρ4ΥΞ7ΛΒ-7Σ1) απόφαση.
2. Τις αιτήσεις που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων.
3. Τις ενστάσεις που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων.
4. Την αξιολόγηση έκαστης αίτησης, και έκαστης ένστασης όπως καταγράφεται στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών
Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) και τη διαμόρφωση των Τεχνικών Παραρτημάτων των θετικά αξιολογημένων πράξεων, κατά τη
διαδικασία οριστικοποίησης τους, συμπεριλαμβανομένου του Συνολικού Κόστους Πράξης.
5. Την με α.π. 2731/28-05-2021 (ΑΔΑ: 6ΩΩΑ7ΛΒ-702) Απόφαση, του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, Απόφαση Ένταξης Πράξης
Κρατικών Ενισχύσεων «Ενίσχυση για τον εκσυγχρονισμό-αναβάθμιση υφιστάμενων επιχειρήσεων, κατά προτεραιότητα σε
τομείς της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης (Δράση 3δ.5-6.1)» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού
Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» 2014-2020 (ΑΜΘ86, Α/Α ΟΠΣ:4123), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με
τις:
- με α.π. 3061/11.06.2021 (ΑΔΑ: 6ΗΘ57ΛΒ-Τ9Ι) Πρώτη (1η) Τροποποίηση,
- με α.π. 6239/17-11-2021 (ΑΔΑ: ΩΤ3Η7ΛΒ-81Ε) Δεύτερη (2η) Τροποποίηση,
- με α.π. 3139/23-05-2023 (ΑΔΑ: Ρ07Ν7ΛΒ-ΚΞΚ) Τρίτη (3η) Τροποποίηση,
- με α.π. 729/08-02-2024 (ΑΔΑ: Ψ3Χ67ΛΒ-3ΦΚ) Τέταρτη (4η) Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης Πράξης.
6. Την ανάγκη τροποποίηση του προϋπολογισμού επιλέξιμης δημόσιας δαπάνης της δράσης καθώς και της δημόσιας

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 2

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

δαπάνης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, για διαχειριστικούς λόγους.
7. Την με α.π. 5282/18.10.2024 εισήγηση του προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ανατολική
Μακεδονία, Θράκη» για την τροποποίηση της πράξης.

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων, λόγω

ανάγκης τροποποίησης του προϋπολογισμού επιλέξιμης δημόσιας δαπάνης της δράσης καθώς και της δημόσιας δαπάνης που προτείνεται
για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, για διαχειριστικούς λόγους.

. Η συνολική Δημόσια Δαπάνη ανέρχεται σε 18.479.434,63€

.

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής:

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

5 Ανατολική Μακεδονία 
Θράκη

1 Βελτίωση της 
ανταγωνιστικότητας της 
τοπικής οικονομίας

Λιγότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

18.479.434,63

ΣΥΝΟΛΟ 18,479,434.63

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα
Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα.

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε
20,650,451.91 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη)

Πρόταση εγγραφής Δημόσια 
Δαπάνη

ΕΠ0311 2021ΕΠ03110022 NAI Τροποποίηση 20.650.451,91

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:

ΕΠ0311 / 2021ΕΠ03110022 : Ποσό Επιστροφής (Π/Υ που δεν αφορά την πράξη): 2.171.017,28 €. Αναλυτικά:
α. 1.855.510,39 για πληρωμές 18 έργων της δράσης που μεταφέρθηκαν στο ΕΣΠΑ 21-27 (ΑΜΘ44). Για τα έργα αυτά
καταχωρήθηκαν ΔΚΔ κατ. 2Β (5-2-24).
β. επιπλέον, πληρωμές 315.506,89 για 3 από τα έργα που μεταφέρθηκαν χωρίς προηγούμενη καταχώρηση ΔΚΔ κατ. 2Β
δεδομένου ότι οι δαπάνες αυτές δεν είχαν δηλωθεί με ΔΔΔ στο ΟΠΣ 14-20. Αναλυτικά αφορά:
ΟΠΣ: 5106555 50.000,00
ΟΠΣ: 5106532 142.250,00
ΟΠΣ: 5106507 123.256,89

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους 

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 3

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Κανονισμούς των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην  ...Συμπληρώστε το πεδίο Όροι τμήμα Γ με ένα 
από τα παρακάτω Απόφαση Χρηματοδότησης / [Απόφαση Υπαγωγής] / [Σύμβαση Επιχορήγησης] / [Τεχνικό Παράρτημα] ή 
[στην Πρόσκληση].

Ο Περιφερειάρχης Α.Μ.Θ.

Χριστόδουλος Τοψίδης

 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1.  Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης – Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ

     •    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων - Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ - Νίκης 5, Σύνταγμα – 10180 Αθήνα  (κοινοποιείται 
ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ)  

     •    Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ, Νίκης 5-7, 105 57 Αθήνα (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ)  

     •    Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης, Ν. Νικοδήμου 11 & Βουλής, 105 57 Αθήνα

    

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 4

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 5 - Ανατολική Μακεδονία Θράκη

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

1 5104167

Α. & Β. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ Ο.Ε.: 
Εκσυγχρονισμός & Ενίσχυση 

Επιχειρηματικών Υποδομών [Α. & 
Β. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ Ο.Ε.] [ΑΜΘΕ6-

0061467]

Α ΚΑΙ Β ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ ΟΕ - 
999888003 26/04/2021 25/04/2023 24.00 45.652,12 37.624,47 0,00 83.276,59 

2 5106439

ena eCommerce - Δημιουργία νέας 
Business Unit για ανάπτυξη 

ηλεκτρονικού εμπορίου [Σταύρος 
Αμοιράς - Δημήτριος Μπαρδακίδης 

ΟΕ] [ΑΜΘΕ6-0061597]

ENA ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ο Ε - 

998758272
26/04/2021 25/04/2023 24.00 112.342,34 93.189,21 0,00 205.531,55 

3 5106446

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΕΤΡΩΜΑΤΩΝ 

"ΑΚΡΟΛΙΘΟΣ ΑΒΕΕ" [ΑΚΡΟΛΙΘΟΣ
ΑΒΕΕ] [ΑΜΘΕ6-0061693]

ΑΚΡΟΛΙΘΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
800117450

26/04/2021 25/04/2023 24.00 360.400,00 439.600,00 0,00 800.000,00 

4 5106448

Επέκταση παραγωγικής 
δυναμικότητας της επιχείρησης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΟΧΛΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.
Ε. [ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΟΧΛΙΟΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ Ε.Ε] [ΑΜΘΕ6-0062011]

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΟΧΛΙΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε Ε - 997689590 26/04/2021 25/04/2023 24.00 170.278,96 139.319,18 0,00 309.598,14 

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 5

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 5 - Ανατολική Μακεδονία Θράκη

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

5 5106450

Εκσυγχρονισμός Μονάδας 
Παραγωγής Ασφαλτομίγματος με το
Σύστημα Διαχείριση Ανακτημένου 

Ασφαλτομίγματος και Συμμόρφωση 
Μονάδας Παραγωγής 

Σκυροδέματος με τον Νέο 
Κανονισμός Τεχνολογίας 

Σκυροδέματος 2016  
[ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚ] [ΑΜΘΕ6-0062307]

ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ
- 094470544

26/04/2021 25/04/2023 24.00 359.999,99 440.000,01 2.205,90 802.205,90 

6 5106452

ΠΑΠΛΩΜΑΤΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ: 
ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ & 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟΥ 

[ΠΑΠΛΩΜΑΤΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ] 
[ΑΜΘΕ6-0062364]

ΠΑΠΛΩΜΑΤΑΣ,,
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 

110463459
26/04/2021 25/04/2023 24.00 433.748,61 355.794,32 0,00 789.542,93 

7 5106455

Επένδυση επέκτασης 
δυναμικότητας υπηρεσιών 

ηχοφωτιστικής κάλυψης της 
επιχείρησης Π. Νοάρδος & ΣΙΑ Ε.Ε.
[Π.ΝΟΑΡΔΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.] [ΑΜΘΕ6-

0062380]

Π ΝΟΑΡΔΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ - 
999888316 26/04/2021 25/04/2023 24.00 200.310,05 164.344,59 0,00 364.654,64 

8 5106456

Επέκταση δυναμικότητας και 
εκσυγχρονισμός της εταιρίας 
ΖΑΚΩΝΗΣ ΕΜΠΟΡΙΟ Α.Ε. 

[ZAKΩΝΗΣ ΕΜΠΟΡΙΟ Α.Ε.] 
[ΑΜΘΕ6-0062584]

ΖΑΚΩΝΗΣ ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

997687406
26/04/2021 25/04/2023 24.00 120.400,74 147.156,46 20.600,00 288.157,20 

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 6

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 5 - Ανατολική Μακεδονία Θράκη

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

9 5106458

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΜΠΙΝΓΚ [Γ. ΠΙΤΣΑΣ 

ΚΑΜΠ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ] 

[ΑΜΘΕ6-0062867]

Γ ΠΙΤΣΑΣ ΚΑΜΠ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

- 998480480
26/04/2021 25/04/2023 24.00 135.180,18 110.601,97 37.855,00 283.637,15 

10 5106459

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ [ΣΤ. 
ΣΑΒΒΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.] [ΑΜΘΕ6-

0063196]
ΣΤ ΣΑΒΒΙΔΗΣ Κ ΣΙΑ ΟΕ - 

093546987 26/04/2021 25/04/2023 24.00 85.832,09 70.589,93 0,00 156.422,02 

11 5106460

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ  ΧΟΝΔΡΙΚΟΥ 

ΕΜΠΟΡΙΟΥ  ΣΤΑ ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ ΤΗΣ 
ΘΑΣΟΥ [Ι ΙΟΡΔΑΝΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ] 

[ΑΜΘΕ6-0063449]

Ι ΙΟΡΔΑΝΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - 
082882246 26/04/2021 25/04/2023 24.00 147.703,63 121.302,97 0,00 269.006,60 

12 5106461

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
[ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Ι. - 

ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ] [ΑΜΘΕ6-0063562]

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Ι  
ΚΑΛΑΙΤΖΙΔΗΣ Ι ΟΕ - 

084137856
26/04/2021 25/04/2023 24.00 243.758,00 201.502,00 0,00 445.260,00 

13 5106462

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΛΑΙΩΝ  ΑΦΟΙ 

ΤΣΑΤΣΟΥΛΗ ΑΒΒΕΕΕ 
[ΤΣΑΤΣΟΥΛΗ ΑΦΟΙ Α.Β.Β.Ε.Ε.] 

[ΑΜΘΕ6-0063920]

ΤΣΑΤΣΟΥΛΗ ΑΦΟΙ ΑΝΩΝ 
ΒΙΟΤ - 094266810 26/04/2021 25/04/2023 24.00 358.956,06 437.390,74 0,00 796.346,80 

14 5106464

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
[ΟΙΝΟΠΟΙΙΑ Β. ΤΣΑΚΤΣΑΡΛΗΣ - 

Ε.] [ΑΜΘΕ6-0066813]

ΟΙΝΟΠΟΙΙΑ Β ΤΣΑΚΤΣΑΡΛΗΣ
Ε ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ - 
099742010

26/04/2021 25/04/2023 24.00 360.052,00 439.008,00 0,00 799.060,00 

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 7

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 5 - Ανατολική Μακεδονία Θράκη

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

15 5106467

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ - 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΝΑΚΤΗΣΗΣ 

ΔΙΑΛΕΓΜΕΝΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ "ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε." 
[ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ ΟΕ] [ΑΜΘΕ6-0068479]

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - 999521198 26/04/2021 25/04/2023 24.00 439.100,45 360.718,55 0,00 799.819,00 

16 5106469

Εκσυγχρονισμός, αναβάθμιση και 
βελτιστοποίηση της παραγωγικής 

διαδικασίας χαρτιού tissue, με 
επέκταση της δυναμικότητας, της 

βιομηχανίας Χαρτοποιία Κομοτηνής 
Α.Β.Ε.Ε. στη [Χαρτοποιία 

Κομοτηνής Α.Β.Ε.Ε.] [ΑΜΘΕ6-
0069771]

ΧΑΡΤΟΠΟΙΙΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
ΑΒΕΕ - 099762321 26/04/2021 25/04/2023 24.00 358.122,15 437.704,85 0,00 795.827,00 

17 5106470

ΠΑΝΤΟΥΛΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
[ΠΑΝΤΟΥΛΗΣ ΦΩΤΙΟΣ] [ΑΜΘΕ6-

0069919]
ΠΑΝΤΟΥΛΗΣ,,ΦΩΤΙΟΣ,

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ - 050232986 26/04/2021 25/04/2023 24.00 76.302,30 62.838,25 0,00 139.140,55 

18 5106472

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
[ΑΦΟΙ ΤΣΑΡΟΥΧΑ Α.Ε.] [ΑΜΘΕ6-

0070205]
ΑΦΟΙ ΤΣΑΡΟΥΧΑ ΑΕ - 

091678651 26/04/2021 25/04/2023 24.00 176.601,13 214.179,18 0,00 390.780,31 

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 8

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 5 - Ανατολική Μακεδονία Θράκη

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

19 5106473

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΞΗΡΑΝΣΗΣ, 

ΕΜΠΟΤΙΣΜΟΥ  ΧΗΜΙΚΗΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΕΜΠΟΡΙΑΔΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ [ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΑΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΚΕ] [ΑΜΘΕ6-0070221]

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΕΜΠΟΡΙΑΔΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ -
800805897

26/04/2021 25/04/2023 24.00 362.767,80 298.810,03 0,00 661.577,83 

20 5106476

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΜΑΡΜΑΡΟΥ   "ΤΖΗΡΙΤΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ." [ΤΖΙΡΙΤΗΣ ΧΡΗ. 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ] [ΑΜΘΕ6-0070267]

ΤΖΙΡΙΤΗΣ,,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,
ΧΡΗΣΤΟΣ - 156507718 26/04/2021 25/04/2023 24.00 53.700,00 44.300,00 0,00 98.000,00 

21 5106477

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
[ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε] [ΑΜΘΕ6-0070282]
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 
ΔΡΑΜΑΣ ΑΕ - 094018212 26/04/2021 25/04/2023 24.00 359.837,63 439.801,57 0,00 799.639,20 

22 5106478

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΣΗ 

ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ «ΚΟΣΤΑΜΑΡ» 
[ΔΗΜΙΟΥ Γ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ] [ΑΜΘΕ6-

0070463]

ΔΗΜΙΟΥ Γ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - 
999522853 26/04/2021 25/04/2023 24.00 359.196,17 294.502,23 0,00 653.698,40 

23 5106479

Δημιουργία νέας επιχειρηματικής 
εγκατάστασης υποκαταστήματος και

επέκταση της δυναμικότητας της 
εταιρείας Αγροθράκη Α.Ε. 
[Σταυρακάρας Παναγιώτης 
Εμπόριο] [ΑΜΘΕ6-0070532]

ΣΤΑΥΡΑΚΑΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ - 

998735904

26/04/2021 25/04/2023 24.00 439.780,00 359.820,00 0,00 799.600,00 

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 9

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 5 - Ανατολική Μακεδονία Θράκη

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

24 5106480

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ 
ΤΡΙΩΝ ΑΣΤΕΡΩΝ ΣΤΗ ΝΕΑ 

ΗΡΑΚΛΕΙΤΣΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 
[ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΙ Κ. ΒΟΥΡΝΕΛΗ Ο.

Ε.] [ΑΜΘΕ6-0070708]

ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΙ Κ ΒΟΥΡΝΕΛΗ
ΟΕ - 800119420 26/04/2021 25/04/2023 24.00 83.752,90 69.434,20 0,00 153.187,10 

25 5106482

Κατασκευή νέας τουριστικής 
μονάδας αποτελούμενης από 
δεκαοχτώ (18) επιπλωμένα 
διαμερίσματα στην Παραλία 

Οφρυνίου Καβάλας. [ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ] [ΑΜΘΕ6-

0070846]

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ,,
ΝΙΚΟΛΑΟΣ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 

025422631
26/04/2021 25/04/2023 24.00 404.800,00 331.200,00 0,00 736.000,00 

26 5106483

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
[DASTERI SYSTEMS A.E.] 

[ΑΜΘΕ6-0071100]

DASTERI SYSTEMS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΜ - 999034034

26/04/2021 25/04/2023 24.00 358.821,95 437.449,05 0,00 796.271,00 

27 5106484

Επέκταση της δυναμικότητας της 
μονάδας παραγωγής πλαστικών 

σωληνώσεων και εξαρτημάτων, με 
εκσυγχρονισμό και αναβάθμιση της 

παραγωγικής διαδικασίας. 
[ΙΝΤΕΡΠΛΑΣΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

- Σ] [ΑΜΘΕ6-0071242]

ΙΝΤΕΡΠΛΑΣΤ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ - 094526279

26/04/2021 25/04/2023 24.00 359.999,99 439.280,01 0,00 799.280,00 

28 5106487

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΤΡΙΩΝ 
ΚΛΕΙΔΙΩΝ ΣΤΟ ΛΙΜΕΝΑ ΘΑΣΟΥ 

[ΚΑΣΟΥΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ] 
[ΑΜΘΕ6-0072394]

ΚΑΣΟΥΡΗΣ,,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,
ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 147175980 26/04/2021 25/04/2023 24.00 164.952,54 134.961,19 0,00 299.913,73 

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 10

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 5 - Ανατολική Μακεδονία Θράκη

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

29 5106488

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ - 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΣΙΑ
ΟΕ [ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

& ΣΙΑ ΟΕ] [ΑΜΘΕ6-0073307]

ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΑΙ  ΣΙΑ Ο Ε - 800498727 26/04/2021 25/04/2023 24.00 347.518,00 285.042,00 0,00 632.560,00 

30 5106489

Αναβάθμιση υφιστάμενου 
ξενοδοχείου «Άγγελος» 

[ΚΑΡΑΜΠΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ
ΟΕ] [ΑΜΘΕ6-0073316]

ΚΑΡΑΜΠΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - 099861372 26/04/2021 25/04/2023 24.00 171.939,22 141.177,58 6.025,89 319.142,69 

31 5106490

Εκσυγχρονισμός_ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ? ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε. 
[ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ? 

ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε.] [ΑΜΘΕ6-0073382]

ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ - 094470600 26/04/2021 25/04/2023 24.00 357.796,65 436.195,95 0,00 793.992,60 

32 5106491

Επέκταση & ίδρυση νέας μονάδας 
εκτύπωσης & παραγωγής χάρτινων 

βιοδιασπώμενων προϊόντων - 
αναβάθμιση μηχανολογικού 

εξοπλισμού [ΤΥΠΟΓΡΑΜΜΑ Α.Ε.] 
[ΑΜΘΕ6-0074354]

ΤΥΠΟΓΡΑΜΜΑ ΑΕ - 
094441980 26/04/2021 25/04/2023 24.00 429.550,86 351.450,73 0,00 781.001,59 

33 5106492

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ [I.ΔΟΥΚΙΔΗΣ & ΥΙΟΙ

ΑΕ] [ΑΜΘΕ6-0074824]
Ι ΔΟΥΚΙΔΗΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΑΕ - 

092884106 26/04/2021 25/04/2023 24.00 231.398,65 189.871,64 0,00 421.270,29 

34 5106493

ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε. , 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ - 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΜΟΝΑΔΑΣ [ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ

Α.Ε.] [ΑΜΘΕ6-0074931]

ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ  
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΜΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ - 999799031
26/04/2021 25/04/2023 24.00 430.099,99 351.900,01 10.663,62 792.663,62 

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 11

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 5 - Ανατολική Μακεδονία Θράκη

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

35 5106494

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ [ΚΙΤΣΟΥΚΑΚΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο] [ΑΜΘΕ6-

0075095]

ΚΙΤΣΟΥΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - 099475737 26/04/2021 25/04/2023 24.00 67.296,89 55.061,11 0,00 122.358,00 

36 5106495

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ ΝΙΚ. 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ [ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ 

ΝΙΚ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ] [ΑΜΘΕ6-
0075213]

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ,,
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 

075289854
26/04/2021 25/04/2023 24.00 112.331,83 92.316,97 0,00 204.648,80 

37 5106496

Εκσυγχρονισμός βιοτεχνίας 
αποξηραμένων αγροτικών 

προϊόντων για τη διαφοροποίηση 
και επέκταση της παραγωγικής 

διαδικασίας σε νέα προϊόντα που 
δεν έχουν παραχθεί ποτέ σε αυ 

[ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ] [ΑΜΘΕ6-0075323]

ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΙΔΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 095639677
26/04/2021 25/04/2023 24.00 65.282,50 54.867,50 0,00 120.150,00 

38 5106497

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΜΠΟΤΙΣΜΟΥ ΞΥΛΕΙΑΣ 
[ΙΣΑΑΚΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΞΥΛΕ] [ΑΜΘΕ6-0075686]

ΙΣΑΑΚΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΞΥΛΕΙΑΣ - 
998640012

26/04/2021 25/04/2023 24.00 288.952,52 236.779,35 0,00 525.731,87 

39 5106498

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ 
[ΧΑΜΠΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ] 

[ΑΜΘΕ6-0076266]
ΧΑΜΠΙΔΗΣ,,ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ,

ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 110498423 26/04/2021 25/04/2023 24.00 69.000,00 57.000,00 0,00 126.000,00 

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 12

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 5 - Ανατολική Μακεδονία Θράκη

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

40 5106499

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΑΝΤ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ 
[ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΑΝΤ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ] 

[ΑΜΘΕ6-0076268]
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ,,ΛΕΩΝΙΔΑΣ,
ΑΝΤΩΝΙΟΣ - 032471074 26/04/2021 25/04/2023 24.00 127.890,28 105.046,60 0,00 232.936,88 

41 5106502

Κατασκευή νέας τουριστικής 
μονάδας αποτελούμενης από εννέα 
(9) επιπλωμένα διαμερίσματα στην 
Παραλία Οφρυνίου Καβάλας. [Ν. Γ. 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.] 
[ΑΜΘΕ6-0076353]

Ν Γ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΚΑΙ  
ΣΙΑ ΟΕ - 099379424 26/04/2021 25/04/2023 24.00 204.217,75 167.087,25 0,00 371.305,00 

42 5106505

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ [ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜ] 
[ΑΜΘΕ6-0076397]

ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΑΝΩΝ  
ΒΙΟΤΕΧ  ΕΜΠΟΡ  ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΑΣΦΑΛ ΣΚΥΡΟΔ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ - 094193315

26/04/2021 25/04/2023 24.00 439.847,10 359.874,90 0,00 799.722,00 

43 5106506

ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΣΤΟ ΦΑΝΑΡΙ ΡΟΔΟΠΗΣ 

[ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΣΟΥΚΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ] 
[ΑΜΘΕ6-0076398]

ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΣΟΥΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΟΕ - 081428586 26/04/2021 25/04/2023 24.00 364.305,00 298.795,00 0,00 663.100,00 

44 5106508

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ 
ΑΝΤΑΓΩΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ 
ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ 

[ΛΕΥΚΟΣΙΔΗΡΟΥΡΓΙΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΑΕ] [ΑΜΘΕ6-0076423]

ΛΕΥΚΟΣΙΔΗΡΟΥΡΓΙΑ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΕ - 094137495 26/04/2021 25/04/2023 24.00 291.726,00 356.554,00 0,00 648.280,00 

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 13

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 5 - Ανατολική Μακεδονία Θράκη

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

45 5106512

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΑΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΤΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΚΑΙ ΜΕΓΕΘΥΝΣΗ ΤΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ [ΡΕΜΖΗ ΑΛΗ-ΔΑΗ] 

[ΑΜΘΕ6-0076461]

ΑΛΗ ΔΑΗ,,ΡΕΜΖΗ,ΦΕΙΜ - 
103556521 26/04/2021 25/04/2023 24.00 68.976,34 56.617,01 0,00 125.593,35 

46 5106513

ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΟΞΟΠΟΕΙΟΥ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΑΠΟΣΤΑΚΤΗΡΙΟΥ [ΚΤΗΜΑ ΚΩΣΤΑ
ΛΑΖΑΡΙΔΗ ΑΕ] [ΑΜΘΕ6-0076462]

ΚΤΗΜΑ ΚΩΣΤΑ ΛΑΖΑΡΙΔΗ 
ΑΕ - 094200704 26/04/2021 25/04/2023 24.00 359.883,18 438.490,56 0,00 798.373,74 

47 5106518

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΥΞΗΣΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΦΡΕΣΚΟΥ ΨΩΜΙΟΥ ΚΑΙ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ
[ΦΟΥΡΝΟΙ ΦΕΛΛΑΧΙΔΗ Ι.Κ.Ε.] 

[ΑΜΘΕ6-0076550]

ΦΟΥΡΝΟΙ ΦΕΛΛΑΧΙΔΗ ΙΚΕ - 
999910550 26/04/2021 25/04/2023 24.00 154.830,64 126.679,63 0,00 281.510,27 

48 5106519

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 

[ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ] [ΑΜΘΕ6-
0076559]

ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ,,ΣΩΤΗΡΙΑ,
ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 047097527 26/04/2021 25/04/2023 24.00 44.150,00 36.850,00 0,00 81.000,00 

49 5106520

ΔΙΑΦΟΡΟΠΟΙΗΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ [Ε ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Ι

ΚΟΥΤΣΟΥΛΗΣ ΟΕ] [ΑΜΘΕ6-
0076564]

Ε ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Ι 
ΚΟΥΤΣΟΥΛΗΣ  ΟΕ - 

091811405
26/04/2021 25/04/2023 24.00 307.691,27 252.682,22 8.133,30 568.506,79 

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 14

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 5 - Ανατολική Μακεδονία Θράκη

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

50 5106521

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ [ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 
ΓΕΩ.ΕΛΕΝΗ] [ΑΜΘΕ6-0076572]

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ,,ΕΛΕΝΗ,
ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 042596002 26/04/2021 25/04/2023 24.00 230.611,65 189.591,35 0,00 420.203,00 

51 5106528

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 

[ΜΑΛΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΘΑ.
ΛΑΖΑΡΟΣ] [ΑΜΘΕ6-0076582]

ΜΑΛΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ,,
ΛΑΖΑΡΟΣ,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ - 

300844372
26/04/2021 25/04/2023 24.00 57.105,13 47.449,67 0,00 104.554,80 

52 5106530

ΑΦΟΙ ΜΟΥΡΔΑΛΑ Α.Ε. [ΑΦΟΙ 
ΜΟΥΡΔΑΛΑ Α.Ε.] [ΑΜΘΕ6-

0076607]
ΑΦΟΙ ΜΟΥΡΔΑΛΑ ΑΕ - 

084058042 26/04/2021 25/04/2023 24.00 440.000,00 360.000,00 31.873,55 831.873,55 

53 5106533

Αναβάθμιση και επέκταση της 
εταιρείας  Δ & Κ ΠΑΠΑΧΑΣΤΑΣ Ο.

Ε. [Δ. &Κ. ΠΑΠΑΧΑΣΤΑΣ Ο.Ε.] 
[ΑΜΘΕ6-0076631]

Δ ΚΑΙ Κ ΠΑΠΑΧΑΣΤΑΣ ΟΕ - 
997615146 26/04/2021 25/04/2023 24.00 80.271,67 65.676,83 0,00 145.948,50 

54 5106534

Επέκταση Υφιστάμενης 
Δραστηριότητας Παρασκευής και 
Πώλησης Ζωοτροφών [CAMPUS 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ – ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ – 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.] [ΑΜΘΕ6-
0076635]

CAMPUS ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ - 
094510903

26/04/2021 25/04/2023 24.00 353.550,00 431.450,00 0,00 785.000,00 

55 5106535

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΟΥ ΜΗ ΚΥΡΙΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 

ΤΥΠΟΥ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ 

[ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΑΝΝΑ] [ΑΜΘΕ6-
0076651]

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ,,ΑΝΝΑ,
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - 064177193 26/04/2021 25/04/2023 24.00 259.004,36 212.821,77 0,00 471.826,13 

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 15

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 5 - Ανατολική Μακεδονία Θράκη

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

56 5106540

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΓΑΛΑΚΤΟΜΕΙΟΥ  ΣΤΗΝ 
ΠΕΤΡΟΥΣΑ ΔΡΑΜΑΣ [ΛΑΛΑΣΙΔΗΣ

ΑΘΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ] [ΑΜΘΕ6-
0076742]

ΛΑΛΑΣΙΔΗΣ,,ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ,
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ - 139714758 26/04/2021 25/04/2023 24.00 60.243,06 49.698,88 0,00 109.941,94 

57 5106542

ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΟΠΗΣ 
ΚΑΙ ΜΟΡΦΟΠΟΙΗΣΗΣ ΟΓΚΩΝ 

ΜΑΡΜΑΡΟΥ [ΑΦΟΙ ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗ 
ΑΒΕΕ] [ΑΜΘΕ6-0076765]

ΑΦΟΙ ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗ ΑΒΕΕ - 
999196975 26/04/2021 25/04/2023 24.00 359.825,83 438.787,16 0,00 798.612,99 

58 5106543

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΕΑΣ ΓΡΑΜΜΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΝΕΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 

[ΧΑΤΖΗΚΟΣΜΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.] 
[ΑΜΘΕ6-0076779]

ΧΑΤΖΗΚΟΣΜΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ -
092885430 26/04/2021 25/04/2023 24.00 290.963,75 354.511,27 736,00 646.211,02 

59 5106544

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
[ΛΙΘΟΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ] [ΑΜΘΕ6-

0076783]

ΛΙΘΟΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ - 
800555290 26/04/2021 25/04/2023 24.00 431.085,00 353.615,00 15.000,00 799.700,00 

60 5106546

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΦΡΟΥΤΩΝ ΚΑΙ 

ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ [ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΣΠΑΡΑΓ] 

[ΑΜΘΕ6-0076827]

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΣΠΑΡΑΓΓΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΛΟΙΠΩΝ 
ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΧΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ
ΚΑΒΑΛΑΣ - 096075945

26/04/2021 25/04/2023 24.00 438.990,89 360.083,47 0,00 799.074,36 

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 16

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 5 - Ανατολική Μακεδονία Θράκη

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

61 5106547

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ   " ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ." 

[ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΡΑΦΑΗΛ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ] [ΑΜΘΕ6-

0076835]

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΡΑΦΑΗΛ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ - 

997153433
26/04/2021 25/04/2023 24.00 122.987,07 101.080,33 0,00 224.067,40 

62 5106551

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΖΥΘΟΠΟΙΙΑΣ [ΦΑΚΑΣ 

Ε ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ Α Ο Ε] [ΑΜΘΕ6-
0076934]

ΦΑΚΑΣ Ε ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ Α Ο Ε
- 800884792 26/04/2021 25/04/2023 24.00 41.136,67 34.020,92 0,00 75.157,59 

63 5106554

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 
[ΣΑΝΤΟΜΟΙΡΗ ΠΑΝ. ΜΑΡΙΑ] 

[ΑΜΘΕ6-0077056]

ΣΑΝΤΟΜΟΙΡΗ,,ΜΑΡΙΑ,
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - 042690506 26/04/2021 25/04/2023 24.00 90.945,49 74.591,78 0,00 165.537,27 

64 5106558

ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ - 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ 3* ΣΤΗ ΣΚΑΛΑ 

ΡΑΧΩΝΙΟΥ [ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕ] [ΑΜΘΕ6-

0077128]

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΚΑΙ 
ΞΤΕ ΑΕ - 094331894 26/04/2021 25/04/2023 24.00 439.997,07 359.997,62 0,00 799.994,69 

65 5106560

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ [ΑΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

Ο.Ε.] [ΑΜΘΕ6-0077168]
ΑΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ ΟΕ - 

082782470 26/04/2021 25/04/2023 24.00 80.638,80 65.977,20 0,00 146.616,00 

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 17

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 5 - Ανατολική Μακεδονία Θράκη

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

66 5106561

Επέκταση υφιστάμενης μονάδας 
επεξεργασίας 

κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων 
με σκοπό την ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας στην εσωτερική
και εξωτερική αγορά. [ΜΑΙ ΤΕΞ 

ΑΒΕΕ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ] 

[ΑΜΘΕ6-0077189]

ΜΑΙ ΤΕΞ ΑΒΕΕ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ

ΕΤΑΙΡΙΑ ΒΑΦΕΙΑ 
ΦΙΝΙΡΙΣΤΗΡΙΑ - 094372250

26/04/2021 25/04/2023 24.00 200.650,00 244.350,00 0,00 445.000,00 

67 5106562

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΧΟΝΔΡΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ [ΛΕΜΟΝΑΚΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ] [ΑΜΘΕ6-0077192]

ΛΕΜΟΝΑΚΗ,,ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ,
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ - 168204286 26/04/2021 25/04/2023 24.00 117.616,41 96.731,64 0,00 214.348,05 

68 5106563

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΕ ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΙΚΩΝ ΚΥΤΤΑΡΩΝ 
ΝΕΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ [ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΚΕ] [ΑΜΘΕ6-0077236]

IOANNIS KARAKOSTAS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ -
800873882

26/04/2021 25/04/2023 24.00 132.525,00 108.975,00 0,00 241.500,00 

69 5106564

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ [ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ] [ΑΜΘΕ6-0077292]

ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ,,ΝΙΚΟΛΑΟΣ,
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - 038603652 26/04/2021 25/04/2023 24.00 54.840,45 45.778,55 0,00 100.619,00 

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 18

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 5 - Ανατολική Μακεδονία Θράκη

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

70 5106566

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΒΙΟΑΕΡΙΟΥ ΜΕ 
ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΚΤΗΡΙΑΚΗ 
ΥΠΟΔΟΜΗ ΚΑΙ ΑΓΟΡΑ 

ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ [ΑΒΑΤΟ ΒΙΟΑΕΡΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 

[ΑΜΘΕ6-0077374]

ΑΒΑΤΟ ΒΙΟΑΕΡΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

800492329
26/04/2021 25/04/2023 24.00 439.660,30 360.085,70 0,00 799.746,00 

71 5106567

Προσθήκη νέας γραμμής 
παραγωγής ειδών ιατρικής χρήσης 
(μάσκες υψηλής προστασίας) της 

επιχείρησης Ταμπουρίδης 
Ελευθέριος [ΤΑΜΠΟΥΡΙΔΗΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ] [ΑΜΘΕ6-0077429]

ΤΑΜΠΟΥΡΙΔΗΣ,,
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - 

045123161
26/04/2021 25/04/2023 24.00 135.650,07 111.440,98 0,00 247.091,05 

72 5106568

ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΑΠΟΣΤΑΚΤΗΡΙΟΥ 

ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΩΝ ΠΟΤΩΝ 
[ΧΑΡΙΣΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ] [ΑΜΘΕ6-

0077494]

ΧΑΡΙΣΚΟΣ,,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,
ΑΝΔΡΕΑΣ - 110498214 26/04/2021 25/04/2023 24.00 33.455,12 27.372,38 0,00 60.827,50 

73 5150401

ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ «ΜΑΡΜΑΡΑ 

ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΕΕ» [ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ] [ΑΜΘΕ6-

0067792]

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΕΕ - 092716043 09/11/2021 08/11/2023 24.00 439.099,30 359.626,70 53.782,00 852.508,00 

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6



 Κωδ. Απόφασης:11733 Σελίδα 19

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 5 - Ανατολική Μακεδονία Θράκη

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

74 5150402

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ - 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΖΥΘΟΠΟΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ 

ΜΙΚΡΟΖΥΘΟΠΟΙΪΑ Ε.Ε. 
[ΕΤΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ] 

[ΑΜΘΕ6-0073374]

ΕΤΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ - 800647749 09/11/2021 08/11/2023 24.00 439.994,50 359.995,50 0,00 799.990,00 

75 5150404

Τεχνολογικός Εκσυχρονισμός της 
επιχείρησης με αγορά νεου 
μηχανολογικού εξοπλισμού 

[ΥΔΡΑΜΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε] 
[ΑΜΘΕ6-0076655]

ΥΔΡΑΜΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 

094002251

09/11/2021 08/11/2023 24.00 92.400,00 75.600,00 0,00 168.000,00 

76 5150405

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ    

"ΕΒΡΟΦΑΡΜΑ" [ΕΒΡΟΦΑΡΜΑ 
ΑΒΕΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ] 

[ΑΜΘΕ6-0076851]

ΕΒΡΟΦΑΡΜΑ ΑΒΕΕ - 
094230284 09/11/2021 08/11/2023 24.00 360.350,00 439.650,00 0,00 800.000,00 

77 5150406

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΤΕΣΣΑΡΩΝ 
ΚΛΕΙΔΙΩΝ [ΠΡΟΒΑ ΘΕΟΔΩΡΑ] 

[ΑΜΘΕ6-0076891]

ΠΡΟΒΑ,,ΘΕΟΔΩΡΑ,
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - 300808999 09/11/2021 08/11/2023 24.00 188.802,59 155.111,21 0,00 343.913,80 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:          18.479.434,63 17.456.833,88 186.875,26 36.123.143,77

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:       77

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):       
77

ΑΔΑ: Ρ7Θ37ΛΒ-6Ε6


		ops@mnec.gr
	2024-10-23T17:20:59+0000
	Athens, GR
	ΕΥΘΥΠΣ/ΥΟΠΣ
	Υπογραφή συναλλαγής


		2024-10-23T20:23:13+0300
	Athens




